$100 cada una con una prima de emisión de 

$41,5328933185188 por acción, y con derecho 

a 1 voto por acción; 2) Modificar el artículo 5 del 

Estatuto Social el que queda redactado de la si-

guiente manera: “ARTICULO 5: El capital social 

es de pesos trescientos sesenta y un millones 

ochocientos seis mil ($361.806.000,00), repre-

sentado por tres millones seiscientas dieciocho 

mil sesenta (3.618.060) acciones, de pesos cien 

($.100.00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase “B” y 

con derecho a un voto por acción. El capital so-

cial puede ser aumentado hasta el quíntuple de 

su monto, por decisión de la asamblea ordinaria,

[...]

mente al derecho de suscripción preferente y de 

acrecer que les confiere el artículo 194 de la Ley 

General de Sociedades Nº 19.550; y 3) reformar 

el Artículo Cuarto del Estatuto Social: “CAPITAL – 

ARTICULO CUARTO: El capital social es de pe-

sos Ciento Noventa y ocho millones, ciento veinte 

mil cien ($. 198.120.100,00) representado por un 

millón novecientas ochenta y un mil doscientas 

una (1.981.201) acciones ordinarias, nominativas 

no endosables, de la Clase “A” con derecho a cin-

co (5) votos por acción, de pesos Cien ($.100,00) 

valor nominal cada una. El capital puede ser au-

mentado por decisión de la asamblea ordinaria 

hasta el quíntuplo de su monto, conforme al artí-

[...]

GHELLO (47 cuotas), Sebastián BORGHELLO 

(47 cuotas), y Maria Eugenia BORGHELLO (47 

cuotas). (iii) aprobación de la modificación del ar-

tículo cuarto del contrato social, con el siguiente 

texto: “ARTÍCULO CUARTO: El capital social se 

establece en la suma de pesos cuarenta y cinco 

millones ($ 45.000.000,oo) dividido en veinticinco 

mil (25.000) cuotas sociales de valor nominal de 

pesos un mil ochocientos ($ 1.800,oo) cada una, 

las que se encuentran completamente suscriptas 

e integradas de la siguiente manera: (1) corres-

ponden al Ing. Raúl Ignacio GROSSO doce mil 

quinientas (12.500) cuotas sociales, de valor no-

minal de pesos un mil ochocientos ($ 1.800,oo) 

cada una por un total de pesos veintidós millones 

quinientos mil ($ 22.5000.000,oo); (2) correspon-

den a Lucas Ruben BORGHELLO, dos mil ocho-

cientas catorce (2.814) cuotas sociales de valor 

nominal de pesos un mil ochocientos ($ 1.800,oo) 

cada una por un total de pesos cinco millones 

setenta y cinco mil doscientos ($ 5.065.200,oo); 

(3) corresponden a Karina BORGHELLO dos mil 

ochocientas catorce (2.814) cuotas sociales de 

valor nominal de pesos un mil ochocientos ($ 

1.800,oo) cada una por un total de cinco millones 

setenta y cinco mil doscientos ($ 5.065.200,oo); 

(4) corresponden a Sebastián BORGHELLO 

dos mil ochocientas trece (2.813) cuotas socia-

les de valor nominal de pesos un mil ochocien-

tos ($ 1.800,oo) cada una por un total de pesos 

cinco millones sesenta y tres mil cuatrocientos 

($ 5.063.400,oo); (5) corresponden a Maria Eu-

genia BORGHELLO dos mil ochocientas trece 

(2.813) cuotas sociales de valor nominal de pe-

sos un mil ochocientos ($ 1.800,oo) cada una por 

un total de pesos cinco millones sesenta y tres 

mil cuatrocientos ($5.063.400,oo); y (6) corres-

ponden a Matías Ezequiel BORGHELLO un mil 

doscientas cuarenta y seis (1.246) cuotas socia-

les de valor nominal de pesos un mil ochocientos 

($ 1.800,oo) cada una por un total de pesos dos 

millones doscientos cuarenta y dos mil ochocien-

tos ($ 2.242.800,oo)” (iv) se aprobo la modifi-

cación el artículo sexto del contrato social, que 

quedó establecido de la siguiente manera: “ARTÍ-

CULO SEXTO:

[...]

cinco votos por acción. El capital social puede 

ser aumentado hasta el quíntuple de su monto, 

por decisión de la asamblea ordinaria, conforme 

el artículo 188 de la Ley 19.550. Suscripción: 1) 

José Santos BUSTAMANTE suscribe la cantidad 

de dieciocho millones ($18.000.000) de accio-

nes. 2) José Rodrigo BUSTAMANTE, suscribe 

la cantidad de doce millones ($12.000.000) de 

acciones. Administración: La administración es-

tará a cargo de un Directorio compuesto por el 

número de miembros que fije la Asamblea Ordi-

naria, entre un mínimo de uno y un máximo de 

diez, electos por el término de tres ejercicios. La